
Página 16567Número 123	 Miércoles, 29 de mayo de 2024

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

2716	 Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de 
Salud, por la que se da publicidad a la prórroga del convenio 
suscrito el 20 de mayo de 2020 entre el Servicio Murciano 
de Salud y la Asociación Columbares para la realización del 
programa “Promoción de la salud materno-infantil en mujeres 
inmigrantes” en los centros del Servicio Murciano de Salud.

Visto el convenio suscrito el 20 de mayo de 2020 entre el Servicio Murciano 
de Salud y la Asociación Columbares para la realización del programa “Promoción 
de la salud materno-infantil en mujeres inmigrantes” en los centros del servicio 
murciano de salud, y a los efectos de lo dispuesto en el artículo 48.8 de la Ley 
40/2015, de 1 de octubre de Régimen Jurídico del Sector Público, en el artículo 
6.6 de la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de Organización y Régimen Jurídico de 
las Administraciones Públicas de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia 
y en el artículo 24 de la Ley 4/1994, de 26 de julio, de Salud de la Región de 
Murcia. 

Resuelvo:

Publicar en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, el texto de la prórroga 
del convenio suscrito el 20 de mayo de 2020 entre el Servicio Murciano de Salud y 
la Asociación Columbares para la realización del programa “Promoción de la salud 
materno-infantil en mujeres inmigrantes” en los centros del Servicio Murciano de 
Salud, que figura como Anexo de esta Resolución.

Murcia, 10 de mayo de 2024.—La Directora Gerente del Servicio Murciano de 
Salud, Isabel Ayala Vigueras.

NPE: A-290524-2716NPE: A-290524-2716



Página 16568Número 123	 Miércoles, 29 de mayo de 2024

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Anexo

Prórroga del convenio suscrito el 20 de mayo de 2020 entre el Servicio 
Murciano de Salud y la Asociación Columbares para la realización 
del programa “Promoción de la salud materno-infantil en mujeres 

inmigrantes” en los centros del Servicio Murciano de Salud.

Reunidos

De una parte, D.ª Isabel Ayala Vigueras, Directora Gerente del Servicio 
Murciano de Salud, en nombre y representación de dicho Ente Público, en 
virtud de las competencias que le atribuye el art. 8 apartado d), del Decreto 
148/2002, de 27 de diciembre, por el que se establece la estructura y funciones 
de los órganos de participación, administración y gestión del Servicio Murciano 
de Salud, expresamente facultado para la firma del convenio que se prorroga por 
Acuerdo del Consejo de Administración de dicho Ente Público, de fecha 8 de mayo 
de 2020. 

De otra parte, D. José Nicolás Olmos, en calidad de Presidente de la 
Asociación Columbares, con CIF G-30146542, autorizado para la firma del 
presente convenio por acuerdo de la Junta Directiva, de fecha 26 de noviembre 
de 2019.

Ambas partes se reconocen mutuamente con capacidad suficiente para el 
otorgamiento del presente Convenio, y a tal efecto

Manifiestan

Primero. Que con fecha de 28 de mayo de 2020, fue suscrito un convenio 
entre el Servicio Murciano de Salud y la Asociación Columbares para la realización 
del programa “Promoción de la salud materno-infantil en mujeres inmigrantes” 
en los centros del Servicio Murciano de Salud (BORM de 25 de junio de 2020). 

Segundo. Que la cláusula sexta del convenio establece un plazo de vigencia 
del mismo de cuatro años desde la fecha de su firma, que tuvo lugar el 28 de 
mayo de 2020, así como la posibilidad de su prórroga por otros cuatro años por 
acuerdo expreso de ambas partes antes de su vencimiento.

Tercero. Que estando próxima la finalización de la vigencia del convenio, 
ambas partes han mostrado su satisfacción por los objetivos alcanzados y 
consideran de interés prorrogar nuevamente la vigencia del convenio. 

Y con estos antecedentes 

Acuerdan

Primero. Prorrogar el convenio suscrito el 28 de mayo de 2020 entre el 
Servicio Murciano de Salud y la Asociación Columbares para la realización del 
programa “Promoción de la salud materno-infantil en mujeres inmigrantes” en los 
centros del Servicio Murciano de Salud. 

Segundo. La presente prórroga tendrá una duración de cuatro años desde 
el 29 de mayo de 2024. 

Siguen vigentes el resto de las cláusulas recogidas en el Convenio suscrito 
el 28 de mayo de 2020.

Y en prueba de conformidad, las partes firman electrónicamente en Murcia la 
presente prórroga el día 9 de mayo de 2024.

Por el Servicio Murciano de Salud, la Directora Gerente, Isabel Ayala 
Vigueras.—Y por la Asociación Columbares su Presidente, José Nicolás Olmos.

NPE: A-290524-2716


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo 
	4351/2024	Orden de 24 de mayo de 2024 de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo por la que se convoca procedimiento para la selección de profesores especialistas para el curso 2024-2025.
	4141/2024	Resolución de 15 de mayo de 2024 de la Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa e Innovación por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento ordinario n.º 311/2023, seguido ante la Sala 1 Conte
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	4367/2024	Extracto de la Resolución de 24 de mayo de 2024, del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en ferias, eventos expositivos y promocionales y misiones comerciales, pa
	Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes
	Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia
	4271/2024	Extracto de la Resolución del Director General del Instituto de las Industrias Culturales y las Artes, por la que se convoca la concesión de ayudas económicas, en régimen de concurrencia no competitiva, destinadas a incentivar los rodajes en la 
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	4140/2024	Resolución de 8 de mayo de 2024 de la Dirección General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de convenio colectivo del sector Aserrío, Fabricación Envases y Paletas de Madera.
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	4280/2024	Extracto de la Resolución de 23 de mayo de 2024 de la Directora General del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se aprueba la convocatoria del año 2024 para la concesión de subvenciones destinadas a la puesta en marcha de los ser
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	4133/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad a la prórroga del convenio suscrito el 20 de mayo de 2020 entre el Servicio Murciano de Salud y la Asociación Columbares para la realización del progr
	4134/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se conceden subvenciones dirigidas a la inclusión sociolaboral, de personas con trastorno mental grave y/o adicciones en proceso de recuperación, dentro del Programa E
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	4088/2024	Anuncio de información pública del proyecto y la solicitud de autorización ambiental integrada de planta de biometano en Fuente Álamo, ubicado en polígono 32, parcela 32, Los Morales, T.M. de Fuente Álamo (Murcia), promovido por Fuente Álamo Bio
	IV. Administración Local
	Caravaca de la Cruz
	3981/2024	Resolución de la lista provisional de admitidos/excluidos para la provisión de un puesto de trabajo de Supervisor de la Gestión Tributaria e Ingresos del Excmo. Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz.
	Las Torres de Cotillas
	4138/2024	Edicto aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa por la utilización privativa o aprovechamiento del dominio público local en Las Torres de Cotillas.
	Lorquí
	4087/2024	Anuncio padrón agua segundo bimestre 2024.
	San Pedro del Pinatar
	4097/2024	Aprobación inicial del Presupuesto General 2024.
	Torre Pacheco
	4264/2024	Modificación del calendario fiscal para el ejercicio 2024.
	4265/2024	Edicto levantamiento de medidas extraordinarias ante ataque informático externo.
	4272/2024	Aprobación definitiva de modificación presupuestaria n.º 6/2024.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-05-28T13:52:57+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



